
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemilaquindici il giorno  otto del mese di aprile nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163/2006, il quale prevede che possono
essere acquistati in economia mediante cottimo fiduciario ovvero
amministrazione diretta beni e servizi per un importo inferiore a 211.000 Euro,
in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa
preventivamente individuate  con provvedimento di ciascuna stazione
appaltante;

- VISTO e richiamato il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i
servizi in economia  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.40
del 28.09.2009 così come modificato dalla deliberazione del Consiglio
Comunale n.24 del 24.09.2011, il quale prevede la possibilità di affidamento
diretto quando l’importo della spesa per i lavori, servizi o forniture è inferiore a
Euro 40.000,00;

- Visto che la fornitura di cui all’oggetto,  rientra ampiamente nella
casistica pocanzi richiamata;

- Visto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi ,
recentemente modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n.135, nel favorire sempre di più il
ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione
(e-procurement) ha previsto tra l’altro l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti  ai sensi dell’art.328 del D.P.R. n.207/2010 per gli acquisti di
beni e servizi sotto soglia comunitaria;

- ATTESO che il giorno 31 Maggio 2015 si svolgeranno le elezioni del
Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale;

- Visto che nel caso di specie, dovendo il Comune assolvere ad alcuni
adempimenti relativi alle elezioni, per legge a scadenze prestabilite, si configura
l’urgenza della fornitura, per cui si è ritenuto di procedere all’acquisizione del
bene mediante ricorso al mercato elettronico della P.A. con ordine diretto alla
ditta che garantisce un prezzo economicamente conveniente, la continuità della

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 9   Del 08-04-2015
 Reg. generale 30

Oggetto:ordine materiale cancelleria su mepa da gaspari (cartellina e
manifesti).



tipologia dei materiali rispetto a quelli forniti negli anni pregressi, tempi di
consegna brevi;

ESAMINATE le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul-
ME.PA. gestito da Consip spa alla data odierna e individuata l’unica ditta ,
con le garanzie di cui sopra, che risulta essere la ditta E.GASPARI di
Cadriano - Granarolo dell'Emilia (BO) la quale propone  la fornitura di quanto
necessario;

Visti gli ordini diretti effettuati sul Mercato elettronico Pubblica-
Amministrazione (MEPA).

n. 2045087 per la cartella on line per le regionali di € 167,00 oltre IVA-
al 22% per complessivi € 203,74;
n.2045319 per i manifesti intestati di € 119,00 oltre IVA al 22% per-
complessivi € 145,18;

per un ordine totale di € 348,92 Iva Inclusa;

 - VISTO il Cig: Z701404588;
- RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa per la fornitura in
questione con imputazione della medesima ai relativi capitoli del Bilancio 2015
in corso di redazione;

D E T E R M I N A
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. AFFIDARE, in economia e attraverso il ricorso al ME.PA., con ordine
diretto come previsto dal regolamento comunale, la fornitura dei Manifesti
elettorali e cartella on line con  relativa stampa, per le elezioni del 31.05.2015,
alla ditta E.Gaspari S.r.l. di Cadriano - Granarolo dell'Emilia (BO), al prezzo di €
286,00 oltre l’iva al 22% e così per complessivi €  348,92 -  ORDINE n.
2045087e ORDINE n.2045319 - CIG Z701404588..

3. ASSUMERE IMPEGNO di spesa per la somma  preventivata di € 348,92
Iva compresa , per la fornitura di cui trattasi, al al Cap. 2958 (Cod.Bil.
4.0000.05/28) del Bilancio 2015 in corso di redazione.
4. DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà, a fornitura
avvenuta, dietro presentazione di regolare fattura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 9 del 08-04-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 08-04-2015 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 08-04-2015 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 109

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 12-03-2020 al giorno
27-03-2020 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 28-03-2020

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 9 del 08-04-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


